

1863-10-02

AFSENDER  
Nanna Rygaard

MODTAGER  
Jens Brask

**FAKTA**

Type:  
Brev

Sprog:  
Dansk

Afsendersted:  
Gl. Carlsberg

Modtagersted:  
Mariager

Arkivplacering:  
Carlsberg arkiv

Emneord:  
Livet på Gl. Carlsberg

**DOKUMENTINDHOLD**

#20  
Afventer transskription

20.

Blomma

Carlsberg den 2 den Oktober  
1871 Aften.

Min egen Ven! Jeg kan ikke  
gjøre for det, med min bedste Villie  
er det umuligt for mig at komme  
til at skrive om Dagen - og jeg er  
slet ikke aflagt til at skrive naar  
jeg kommer hjem fra Selskab om  
Aftener og ud haad regne med Levede  
meget selikabelig i den aller sidste Tid.  
Onkel Frants er som den ved herover.  
I Fredags var vi som den ved hos den  
strængt saa det behøvede jeg jo at gjætte  
men som det med fremragende Selskab  
er at nærne den til Dystings i Søndags.  
Der var meget lidelig - for anden Gang  
saa jeg den smukkeste stin Skilleing  
der delig men jaguet - ikke godt  
begavet af Natieren i aandelig Hæmment  
med haad gjøs og for det naar man  
er i Disideltæ af en saa straalende  
sorende Skjæbne! Onkel erkjendte  
det: fildede Maal og selv lood  
slet indtalle at man godt man vare  
ejaguet naar man er saa smukt og det

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

blever som saa god. Valte ogsaa  
min Brevkvalleer og det var fortaent  
sæde saa mangt vellyst. Sæd af  
fortyendte tidet med Hovsdyr, ledige  
de af det med velkæmpede Læker  
sine som det legesværges og - omvælt  
mig med, inden nages beledning de  
de jeg aldrig endte. For hald det  
med hende. Men jeg tænker  
heller ikke hems spælte det Tænkemid  
alene paa mig. Det maatte mig  
det lidt bitante. Skal jeg  
paa jeg vil gifte! Og det tænkte jeg  
jod ikke paa at ore. Efter  
jeg ved ikke mig paa haldet det  
paa faldt mig ind at det er hald  
Doktors Dukt og Dukt som du spæde  
ikke meget hald - meget lille, meget tyk og  
meget høj - og maatte som høitid  
Tænkemid. Men alle spæde paa, en  
Tænkemid - Skal. Skal at det Tænkemid  
er fortænt - hems alle paa som skald  
de. Tænkemid det for det. Jeg skem  
me mig ved at Tænkemid min

Tænkemid - Det er af  
Doktors Dukt, men jeg tænker  
paa det og Tænkemid som efter siges  
Og at det paa paa min skald  
spæde det Tænkemid - det er siges  
af mine Tænkemid - jeg tænker  
mig selv og min. Opfordret: Ved den  
Tænkemid som det Tænkemid spæde  
mig selv - jeg tænker mig Tænkemid  
men jeg tænker det spæde hald  
og jeg Tænkemid mig til det. Skal  
jeg Tænkemid vil skald for dig som  
er altid min skald skald at jeg  
skaldet hems mig mig mig  
paa - jeg haldet ikke af det. Det  
skaldet hems som det mig siges  
paa om at det Tænkemid er siges  
selv og Tænkemid hems det Tænkemid er  
hems - men jeg haldet virkelig ikke  
skald hald som mig af dig alle siges.  
Skal det hems halden jeg siges det -  
jeg siges det er legesværges og og hald  
med dig. Paa halden skald er

Tænkt til Proost Djørup: Karlebo,  
og paa næste Søndag skal os have  
valdigt kært henv. Onkel er stadigvæk  
i Rigsraadet - Hils dem samt alle andre  
Borger og tak saa meget for Brevet  
Jeg har bestilt efter Forlangende hos P. S. S.  
M. Jeg er saa uoplyst glad over Taaler  
Utsig, og glæder mig saa inderlig til  
i Årshendes at leve sammen med  
dem - ikke sarkt! Hvis vi kommer til  
at boe og bygge i Mariager - det var  
saa hyggeligt! Sjældent jeg siges dog  
gaae saa hurtigt, saa siges jeg dog det er  
forunderligt at det er mig selv er det har  
siden og gaa hinanden vor Tors. Hvis  
jeg er glad ved dig, jeg er vis paa at  
at ere saa itakke for hinanden og  
bliver jeg er lykkelig ved din Side  
saa bliver jeg det altid, det være sig.  
Jeg haaber: min Barndom meget meget  
Haardt: min Charakter som saa  
jækkets sig ved Franz, saa takke jeg Trod

Naam innad og jeg var slet ikke god. at  
komme til Reber med det. Det trof  
jeg lykkeligen saaledes at jeg kom  
til Husester som har mig med  
Mildhed og Kjerlighed og min indvandr.  
sig det Blade i Charakteren paa  
det Haardes Bekjendelse og kende sig  
min marker jeg det Demanister har  
op i mig. jeg ad blot sig sig. Det  
maa ikke blive alfor forskrækket  
naar du engang ser mig saaledes -  
jeg er ikke saa indvandr. vilde blot  
Naam som Tale sig - jeg blot  
Philip S. derom - har og jeg stode lige  
steuhaard overfor hinanden med saa  
megete Tander - men jeg var saa  
indelig glad naar jeg berindte mig  
til at tale mildt til hant - saa var  
er saa mig og holdt om mildt I alle  
of hinanden efter en saadan Tvang.  
Jeg marker endnu saa højtlig hvorledes  
han kunde gaa og optænde naar jeg  
vilde blive glad og - kan plukke Blomster

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

det mig, og fordi jeg ikk vilde mig  
sammen med dem. Om det er mig at  
det var som det. Den erde blev den.  
Jeg holder saa indbyrd af de skuespiller  
men det er indbyrd de samme som  
det jeg skriver althj til dem, jeg skriver  
til dem. Naar ikke det af mig  
langt. Det er mig selv - men den  
hinder mig en ganske anden. Jeg  
vil helst den skal forberede lidt for  
hvor jeg indholder, at den der er saa  
mange udelukkende. Colmencher.

Plakaten mangler 10 Minutter  
2. 12 og jeg er ogsaa lidt taal -  
hvor kan det hjælpe at selvs det med  
Landskabet under formen - og jeg ogsaa  
det med mig selv opdaget at det  
jgsaa skader indholdet - hvor det  
der er naturligt at træffe det (Lille  
her) Varden -  
Petra I har et Portræt af mig.

Jeg holder saa indbyrd af dem  
og af Anna og jeg har dog et barm  
med til at være til Nages af dem  
stærkt holder jeg dog af Mine, men  
saa holder jeg for mig gennem dig,  
og jeg er saa forfængelig at saa holder  
holder især mig af mig at dem og mig  
det med mig selv, saa det træffer mig  
at saa stærkt.

Hils først og sidst Mads Søren  
Mads og Peter i Hjemmet og  
det saa til Peter og Vanda  
af Hjemmet til mig og mig.  
De holder mig til dig for  
din mig træffer  
Anna